
Comune di Cornaredo
(Città metropolitana di Milano)

 
 
 

*********
 

DETERMINAZIONE
 

N° 52 del 23-01-2025
  
 

Servizio Ordinamento Uffici e Servizi
Proposta n. 57 2025
 
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI 3 POSTI A TEMPO

INDETERMINATO E PIENO DI N. 3 AGENTI DI POLIZIA LOCALE -AREA
ISTRUTTORE- NOMINA COMMISSIONE-

 
  

IL RESPONSABILE
 

 
Vista la determinazione n 912 del 23/12/2024 di indizione della selezione pubblica
concorsuale, per soli esami, per la copertura di n. 3 posti di Agenti Di Polizia Locale - Area
degli Istruttori-, a tempo indeterminato ed orario pieno;
 
Rilevato che l’art.50 del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi
prevede che le commissioni giudicatrici dei concorsi devono essere nominate dal Segretario
Comunale;
 
Vista l’autorizzazione rilasciata dal Comune di Milano, con nota Protocollo n. 781 del 10/01/
2025, al Dott. Giuseppe Favaloro per la nomina quale componente esperto della commissione;
 
Ritenuto di dover provvedere pertanto alla nomina della commissione giudicatrice, così come
di seguito indicato:
 
Domenico Giardino         Resp. Area Polizia Locale  Comandante- Funzionario EQ
                                   Comune di Cornaredo (MI) in qualità di Presidente
 
Valeria Raimondi            Vice Commissario  Area Polizia Locale - Funzionario
                                   Comune di Cornaredo (MI) in qualità di Esperta

Determinazione n. 52 / 2025 1/3



 
Giuseppe Favaloro         Vice Commissario Area Polizia Locale - Funzionario 
                                  Comune di Milano in qualità di Esperto 
             

 Maddalena  Lavanga    Resp. Servizio Risorse Umane – Istruttore
                                  Comune di Cornaredo (MI) in qualità di Segretaria
 
Precisato che la Commissione Giudicatrice sopra indicata è stata costituita garantendo la
parità di genere prevista dall’art 50 comma 5 del vigente regolamento comunale
sull’organizzazione degli uffici e servizi;
 
Dato atto che i componenti sottoscriveranno le dichiarazioni di incompatibilità e che gli uffici
effettueranno le verifiche in ordine al D.lgs. 165/2001 art 35 bis comma 1;
 
Precisato che saranno acquisiti i C.V. dei componenti della commissione;
 
Visto il vigente “Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e servizi”, in materia in
materia di accesso all’impiego, di cui alla deliberazione di G.C. n. 18 del 13/02/2023
e ss.mm.ii.;
 
Visto il D.P.R. 9.5.94, n. 487 e s.m.i.;
 
Visto l’art. 36 e l’art. 72 dello Statuto Comunale che attribuisce ai Responsabili di Area e di Servizio,
nominati dal Sindaco, la facoltà di emanare determinazioni nelle materie previste dall’art. 107 del
Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000
 
Preso atto degli articoli 70 e 71 dello Statuto Comunale
 
Visti, altresì, gli artt. 169 e 183, commi 1^ e 9^ del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 19 dicembre 2024 con la quale sono stati
approvati la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027 e il
Bilancio di Previsione 2025/2027, esecutiva ai sensi di legge;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 23 dicembre 2024, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2025/2027 - parte contabile
- e sono stati assegnati ai Responsabili di Area i capitoli di entrata e spesa del Bilancio di Previsione
2025/2027.
 
Visti i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;
 
Atteso che il sottoscritto Segretario Comunale relativamente al presente procedimento non si trova in
conflitto di interessi, nemmeno potenziale;
 
Dato atto della regolarità tecnica ed amministrativa del presente procedimento di nomina
della commissione di concorso;
 
 

DETERMINA
 
 
 Di prendere atto delle premesse sopra riportate
 

Determinazione n. 52 / 2025 2/3



Di costituire, per quanto in premessa la Commissione Giudicatrice per l’espletamento della
selezione pubblica concorsuale, per soli esami, per la copertura di n. 3 posti di Agenti di Polizia
Locale - Area Istruttori - , a tempo indeterminato ed orario pieno, che viene composta dalle
seguenti persone:
 
Domenico Giardino      Resp. Area Polizia Locale Comandante - Funzionario EQ
                                 Comune di Cornaredo (MI)                                            Presidente
 
Valeria   Raimondi       Vice Comandante Area Polizia Locale - Funzionario
                                 Comune di Cornaredo (MI)                                              Esperta
 

Giuseppe Favaloro       Vice Commissario Area Polizia Locale – Funzionario  
                                 Comune di Milano                                                          
Esperto 
 

Maddalena Lavanga     Resp. Servizio Risorse Umane – Istruttore
                                 Comune di Cornaredo (MI)                                             Segretaria
 
 
Di precisare che la Commissione Giudicatrice è stata costituita garantendo la parità di genere
prevista dall’art 50 comma 5 del vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici
e servizi;
 
 Di dare atto che i componenti sottoscriveranno le dichiarazioni di incompatibilità e che gli
uffici effettueranno le verifiche in ordine al D.lgs. 165/2001 art 35 bis comma 1;
 
Di precisare che saranno acquisiti i C.V. dei componenti della commissione;
 
Di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive
assegnate.
 
Allegato:

1)       Autorizzazione Comune Milano protocollo 781 del 10/01/2025
 
 
 
 
 
 
 
 

Sottoscritta dal Responsabile
con firma digitale

GIANLUCA DELFRATE
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

Determinazione n. 52 / 2025 3/3



 

  
                            Milano, data apposizione firma digitale 

 

Via Bergognone, 30 – 20144 Milano 
tel. 02 884.52284-45695 
email: RU.IncarExtraIstituzionali@comune.milano.it 
 

 
 

(Pagina 1 di 1) 

 

Direzione Organizzazione e Risorse Umane 
Area Amministrazione Risorse Umane 
Unità Gestione Giuridica del Rapporto di Lavoro 
Ufficio Incarichi Extra Istituzionali 

 
 
 

  

  Spett.le 
Comune di Cornaredo 
Piazza della Libertà, 24 
20010 Cornaredo Mi 

 
 
Oggetto: Autorizzazione svolgimento di un incarico extra istituzionale a titolo gratuito. 
 
 
Il Sig. Favaloro Giuseppe, dipendente di questa Amministrazione, ha chiesto il rinnovo dell’autorizzazione per 
lo svolgimento di un incarico extra istituzionale a titolo gratuito consistente in “membro Commissione 
Concorsuale per agenti di polizia locale” per Vostro conto, per il periodo dal 27.01.2025 al 29.01.2025. 
 
Si comunica ad ogni conseguente effetto che la medesima, con lettera pari data della presente, è stata 
autorizzata all’incarico extra istituzionale sopra citato. 
 
Distinti saluti. 
 
 
 
 
 
IL DIRETTORE DI AREA (*) 
dott. Francesco Longoni 

 
 

 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
O
R
N
A
R
E
D
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
7
8
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
0
-
0
1
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
3
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


